

Regierungsratsbeschluss

vom 7. September 2021

Nr. 2021/1324

Verein Junge Bühne, 4144 Arlesheim: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Theaterproduktion «Früher wird alles besser» mit Urs Bihler

1. Erwägungen

Der Verein Junge Bühne, Arlesheim, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Theaterproduktion «Früher wird alles besser» mit Urs Bihler (2006 Preis für Schauspiel). Der Dornacher Schauspieler Urs Bihler feiert in diesem Jahr seinen 77. Geburtstag. Im Programm «Früher wird alles besser» singt und fabuliert Urs Bihler durch sein reiches, bewegtes Theaterleben und gewährt einen Blick hinter die Kulissen seiner jahrzehntelangen Karriere. Er nimmt das Publikum mit auf seine ganz persönliche Reise durch die unterschiedlichsten Stationen seines Lebens und schlüpft hier und da in die Haut einer liebgewordenen Rolle. Mit einer kleinen Portion Heimweh im Gepäck führen seine Memoiren von Basel über Berlin und Paris bis Tokio. Es ist ein Gesamtaufwand in der Höhe von Fr. 44'920.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Junge Bühne, Arlesheim, ist an die Theaterproduktion «Früher wird alles besser» ein Produktionsbeitrag von Fr. 4'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach erhalt eines Nachweises über die Durchführung im Kanton Solothurn (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) und nach Erhalt einer detaillierten Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83380) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) ar/009364 Amt für Kultur und Sport (10) Verein Junge Bühne, Torsten Blanke, Nelkenweg 3, 4144 Arlesheim